1. Ms. Paris. 14938 n Menando ». — 2. Iste Radulphus non occurrit in documcnlis bujus tcmporis. In Mon. Francis-
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cana, cd. Brewer, p. 549, nominatur Radulphiis de Rosa Ord. Min. paenitcntiarius Gregorii IX. — 3. Scil. Innocentius III.

Vidc supra n" 15. — 4. Vcrba Innoccntii non oninino ad vcrbuin rcferuntur. — 5. « Pro » et « enorme » dcsunt in ms.

Paris. 14370. — 6. « Vel... redeunt » dcsunt apud Martene.

29 . Ilonorius III concedit scholaribus Parisiensibus, ut is^ tjui regendi Ucentiam assecutus fuerit, concedentis

cessione vel obitu non obslante libere in ea, de qua licentiam obtinuit, facultate regere possit.

1219, Februarii 18, Laterani.

.. Scolaribus Parisiensibus. Digmiin est, ul illorum militie libertatis ecclesiastice

suffragia porrigantur, qui ad hoc scienlie studiis dinoscuntur intendere, ut per eam

Christi possint ecclesiam decorare. Oblata siquidem nobis ex parte vestra petitio rese-

ravit, quod cum quidam vestrum regendi soUicitudinem assumpturi legendi licentiam ab

eo ad quem ipsius collatio pertinere dinoscitur fuerint assecuti, quia is ad quem colla-

tionis dignitas supradicte pertinet decessit interduin seu cessit etiam dignitati impetrante

cathedram magisterii non adepto, propositum regere volentium extitit aliquando impe-

ditum, causas diflicultalis eo qiii successerit ingerente. Unde ne possitis super hiis

ulterius pregravari, provideri vobis de benignitate sedis apostolice postulastis. Nos autem

postiilationibus vestris in quibus cum Deo possumus annuere cupientes, auctoritate vobis

presentium duxiinus concedendum ut is, qui cupit ascendere cathedram magistralem,

postquain regendi licentiam ab eo, ad quem ipsius collatio pertinet, fuerit assecutus,

concedentis cessione vel obitu non obstante libere possit in ea, de qua licentiam obtinuit,

regere facultate, nisi a successore forte aliquid objectum fuerit et probatum, propter quod

a regendi regimine sit merito repellendus. Nulli crgo, e/c, nostre concessionis infrin-

gere Si quis autem, etc. Dat. Laterani xij kal. Martii, anno tertio.

Reg. Vut. Ilonor. III, an 3, cp. 308, fol. 64.

«3(J. Ilonorius IIIadHobertum archiepiscopum, Rogerium decanum et cantorem liolhomagenses sententiam excom-

municationis de scholarium conjurationibus ab Odone episcopo et Octaviano apost. sedis legato latam et

nuperrime a Pelro episcopo Paris. innovatam, irritam declarat.

1219, Martii 30, Laterani.

.. Archiepiscopo, .. decano et.. canloii Uothomagensibus. Dilecti filii magistri et sco-

lares Parisienses nobis graviter sunl conquesti, quod venerabilis fraler nosler .. Parisiensis

episcopus excominunicationis sentcnliam ab O. bone memorie predecessore suo et O.

Ilostiensi episcopo quondam apostolice scdis iegato lalain de conspirationibus el conjura-

lionibus scolarium ininime faciendis' jain duduin innovans eos, qui circa statuin scolarium

sine consensu ipsius vel capituli seu cancellarii Parisiensis conspirationem, conjura-

lionein, constitutionein seu aliqiiam obligalionem juramento, fidc vel pena vallatam facere

attemptarent, pro sue volunlatis arbiliio siinili vinculo innodavit et ipsoriim insuper
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pedibus laqueos excoiiinuinicationis expandens in illos qui noverint scolares arma por-

tantes ac de nocte incedentes, nisi eos infra certuin teinpus ipsi vel ejus officiali seu

cancellario nuntiarent, siinilem sententiain fulminavit, eosdein multiplici Iiujusmodi ana-

thematis mucrone feriens ininus caute. Nuper aulem, cuin procuratores prefati episcopi

vellent contra dictos magistros et scolares eandem senlentiam recitare in ipsius episcopi

litteris exaratam, iidem se gravari timentes ad sedem apostolicam provocarunt. Set dicti

procuratores nichilominus per diversa fecerunt loca in gravamen scolarium predictas

litteras publicari. Unde predicti magistri et scolares nobis humiliter supplicarunt, ut

super hujusmodi sententiis et gravaminibus, que ab episcopo et suis ac cancellario pre-

taxatis eisdem sepius' inferuntur, dignaremur sibi misericorditer providere. Cum igitur

scolares ipsos tanquam filios speciales sincere caritatis brachiis amplexemur et velimus

ab ipsorum conscientia hujusmodi scandalorum materiam penitus resecari, discretioni

vestre per apostolica scripta mandamus quatinus predictas scntentias et alias consimiles,

si quas invenerilis promulgatas, revocantes protinus ad cautelam dicto episcopo et suis

firmiter inhibere curetis, ne ipsi seu quisquam eorum aliquas consimiles sententias gene-

rales in magistros aut scolares Parisienses audeant decetero sine Romani pontificis

conscientia promulgare. Quod si non oinnes, tu frater archiepiscope cum eorum altero, etc.

Dat. Laterani iij kal. Aprilis, pontificatus noslri anno tertio.

Reg. Vat. Honor. III, an. 3, cp. 357, fol. 76. — Rec. des Histor. des Gaules, XIX, 679.

1. Hoc decretum non habemus et forsitan nunquam exstitit, sicut ex litteris subsequentibus concludi potest. — 2. In

Rog. ;. septus.

«31. Ilonorius III scribit Ilervaeo episcopo, Stephano decano el cantori Trecensibus circa eandem causam,